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PALET NE MARREVESH]JE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar ngn GEZIM HAJDINI Zyrtar 1 Prokunmit ( me tuge
“Punédhénés”).

"HPI " SH.P.K., Prishting . pérfaqésuar nga Arianit Morina Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Nenil Ligji i zbatushem

Nenil Ligjii aplikueshém
1.1 Ligji t zbatueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Per geshtjet qe
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do te jete gjykata peérkatése
né Prishting.

Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet & jeté : Furnizim me perde dhe qargafa pér KPSH

Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshmén té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré ¢ gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit té furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDPL,
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do i€ jeté deri né afatin : 7 dite .

Neni3 Cmimi

Cmimii furnizimeve éshté né shumén prej: 1,999.00€, ( Njemije ¢ Nenteqinde ¢ Nentedhjete ¢ Nente
Euro)

31 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duher té jeté e vetrnja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borsh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzekutimit t¢ kontratés (né pétjashtim té ¢mimeve té atyre artikujve q¢é i nénshtrohen ndryshimit ¢ gmimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 1,999.00€,

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatort Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data
¢ pagesés do té jeté data né € cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e




11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik ghtaté dit€ paralajmerim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori eckonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton né ckzekutimin e kontratés ne afatin e caktuar; ). Refuzon urdhrat administeativ t¢ autoritetit
konteaktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé giykate pér nje shkelje qé ka te bejé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ckonomik 1 éshté nénshtruar njé gjykimi qe ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akavitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjeter ligjore qe i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatoti Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autoritett kontraktues: a) Nuk arnn t'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t¢ keyer njé pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané specifikuar ne kontrate ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paleve t¢ cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do té dorézohet né né pajim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do € jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me keté Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei idendfikimit, dhe duhet ¢ dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né wn origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatotin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyne né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emzi: GEZIM HAJDINI Emri: Arlanit Morina
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PARAMASA DHE SPECIFIKAT

Furnizim me Perde dhe Qarqafa pér KPSH

Nr |Pé&rshkrimi i artikujve pér furnizim Njésia |Sasia Cmimi Shuma
1|PERDE m? 210 94 1974
2|QARQAFA copé 50 0.5 25

TOTALI 1,999.00
SPECIFIKAT:

PERDE

Bashkangjesim modelin

Furnizimi dhe montimi i perdeve shiritore me gjésri t& shiritit 12.5cm deri 13cm, me t& gjitha
pjesét pérciellése, pérfshiré téré mekanizmin , pér hapjen dhe mbylljen e perdeve , i cili duhet
té jeté i kualitetit t& larté dhe granishtén e pllafonit. Pérdet do t& vendosén n& QKMF-QMF
DHE AMF. Npér hapje-mbyllje dhe garnishtén ne institucionet KPSH. Ngjyrén dhe dizajnin e
perdeve e pérzgjedh investitori. Llogaria behet mé m? té pérdes qé do t& vendoset.

QARQAFA

Qarqgafi duhet te jete i bardhé&, paft/ patisk ose pambuk . Dimension: 2m x 1.2m. |
gepur pér rreth bashke me njé shirit llastik i bashkangjitur ne perimetrin e gargafit




Koha e liferimit 7 dité
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